องค์การเจ้าพนักงานผู้ปฏิบัติงานด้านล้มละลายระหว่างประเทศ (International Association of Insolvency Regulators – IAIR) เกิดขึ้นอย่างเป็นทางการจากการประชุมของเจ้าพนักงานผู้ปฏิบัติงานด้านล้มละลายของรัฐ ซึ่งดำเนินการโดยหน่วยงาน Insolvency & Trustee Service ประเทศออสเตรเลีย ควบคู่ไปกับการประชุมใหญ่ขององค์การระหว่างประเทศผู้ประกอบวิชาชีพล้มละลายและฟื้นฟูกิจการ ที่จัดขึ้น ณ กรุงเมลเบิร์น ประเทศออสเตรเลีย ในเดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๓๖ (ค.ศ. ๑๙๙๓) และภายหลังจากนั้น IAIR ถูกก่อตั้งขึ้นอย่างเป็นทางการในการประชุมที่ฮ่องกง ในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๓๘ (ค.ศ. ๑๙๙๕) ซึ่งมีตัวแทนจากออสเตรเลีย ฮ่องกง อินเดีย เจอร์ซีย์ มาเลเซีย นิวซีแลนด์ สิงคโปร์ สหราชอาณาจักร และสหรัฐอเมริกา เข้าร่วมการประชุม ซึ่งกลุ่มผู้เข้าร่วมการประชุมดังกล่าวได้เข้าร่วมเป็นสมาชิกของ IAIR ตั้งแต่นั้นเป็นต้นมา และจัดการประชุมเป็นประจำทุกปีต่อเนื่องมาโดยตลอดตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๓๘ (ค.ศ. ๑๙๙๕) จนถึงปัจจุบัน โดยที่ประเทศเจ้าภาพจัดการประชุมจะได้รับการคัดเลือกจากประเทศสมาชิกซึ่งในปัจจุบันมีประเทศและเขตการปกครองต่าง ๆ รวมทั้งประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิกของ IAIR รวมจำนวน ๒๙ ประเทศ

Elliott รองผู้อำนวยการกลุ่มงานเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์สหรัฐอเมริกา (Deputy Director, the United States Trustee Program)

ประเทศสหรัฐอเมริกาได้มีการบัญญัติกฎหมายฉบับใหม่ที่เกี่ยวข้องกับการฟื้นฟูกิจการธุรกิจขนาดย่อมเมื่อปี ค.ศ. ๒๐๑๙ คือ The Small Business Reorganization Act of ๒๐๑๙ (SBRA) ซึ่งมีผลใช้บังคับเมื่อวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ค.ศ. ๒๐๒๐ (พ.ศ. ๒๕๖๓) ซึ่งเป็นการเพิ่มเติม Subchapter 5 ใน Chapter 11 (การฟื้นฟูกิจการ) ของ Bankruptcy Code ซึ่งเป็นการเพิ่มเติมทางเลือกใหม่ให้กับลูกหนี้ที่ประกอบกิจการขนาดย่อมให้สามารถเข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการได้ง่ายและสะดวกมากยิ่งขึ้น โดยกฎหมายดังกล่าวมีสาระสำคัญ ๗ ประการ ดังต่อไปนี้

๑.